
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(III, IV, V, VI FINANSUOJAMOS VEIKLOS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 18 d. Nr. 1LKT-32(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 16 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, 

bibliotekos, archyvai“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos 

ekspertų darbo grupės išvadas (2017 m. gegužės 15 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 

3LKT-90(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” III finansuojamos veiklos „Inovatyvių ir 

ilgalaikę išliekamąją vertę turinčių paslaugų kūrimo, sklaidos ir viešinimo projektai (vartotojų (lankytojų) 

aptarnavimo tobulinimo projektai; ekspozicijų atnaujinimo ir pritaikymo įvairių amžiaus grupių ir 

specialiųjų poreikių lankytojams projektai, diegiant inovatyvius kūrybinius ir šiuolaikinių technologijų 

naudojimu pagrįstus sprendimus)“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Marijampolės 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Vytauto Didžiojo 

parkas – paroda po 

atviru dangumi su 

papildyta realybe 

86,20 10 000,00  

1.2.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Projektas „Vaikas – 

vaikui“ 
85,00 2 500,00  

1.3.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

GoSMaRT – 

Garsinių knygų 

Skolinimo Modelis 

Regionams 

pasitelkiant 

šiuolaikines 

Technologijas 

(tęstinės programos 

III-oji dalis) 

84,60 5 000,00  



1.4.  

Vytauto 

Didžiojo karo 

muziejus 

BĮ 

Šiuolaikinė 

ekspozicija – kelias į 

pažinimą 

81,80 8 500,00  

1.5.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

CODiNG – 

Objektinio 

Dinaminio 

programavimo 

pagrindų mokymai 

regos Negalią 

turinčiai asmenų 

Grupei (II dalis) 

78,40 4 000,00  

1.6.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

BĮ 

Meilė iš antro 

žvilgsnio: lietuvių 

literatūros klasikai 

76,60 5 000,00  

1.7.  
Anykščių menų 

centras 
BĮ 

Angelų istorijos: 

angelų muziejaus 

interaktyvios 

ekspozicijos 

sukūrimas 

76,00 10 400,00  

1.8.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ Kultūros baterija 75,75 26 200,00  

1.9.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

BĮ 

Baranauskas kalba 

šiandien. 

Aktualiosios A. 

Baranausko klėtelės 

gaubto ekspozicijos 

ašys 

75,20 13 000,00  

1.10.  
Kėdainių krašto 

muziejus 
BĮ 

Kėdainių savininkai 

ir jų įtaka miesto 

raidai XVII a. 

skaitmeninėje 

muziejaus 

ekspozicijoje 

74,60 8 000,00  

1.11.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

BĮ SuperModelis 73,20 3 000,00  

1.12.  
Merkinės krašto 

muziejus 
BĮ 

Merkinės pilies ir 

papilio teritorijos 

istorinės raidos 3D 

rekonstrukcija ir 

pristatymas 

72,80 1 500,00  

1.13.  

Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

BĮ Tautos tremtis 72,40 9 400,00 

Visos, išskyrus 

išlaidas, nurodytas 

1.1 sąmatos eil. 



1.14.  

Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Išmanusis literatūros 

ir bibliotekų gidas 
72,00 6 600,00  

1.15.  
Žemaičių 

muziejus „Alka“ 
BĮ 

Interaktyviai 

generuojamų 

istorijos duomenų 

sąsajų spiečių 

mašina 

71,00 8 600,00  

1.16.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Inovatyvios 

bibliotekos 

paslaugos vaikams 

69,80 3 000,00  

1.17.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Prabylanti krašto 

istorija: interaktyvus 

žemėlapis 

69,40 2 600,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.7 sąmatos eil. 

1.18.  

Molėtų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Interaktyvus 

žemėlapis „Molėtų 

rajono literatūriniai 

tiltai“ 

69,40 4 200,00  

1.19.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Tvarus inovatyvių 

veiklų vystymas 
69,20 6 000,00  

1.20.  
Tauragės krašto 

muziejus 
BĮ 

Išmanioji 

archeologija 
69,00 9 000,00  

1.21.  

Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

BĮ 

Audiogidų paslaugos 

Nacionalinio M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejaus M. K. 

Čiurlionio galerijos 

plėtra 

68,40 3 500,00  

1.22.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos 

„Lietuvos valstybės 

kūrėjai“ sukūrimas 

Rokiškio krašto 

muziejuje  

68,40 6 000,00  

1.23.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
#Mūsų kraštas 

virtualioje realybėje 
68,20 4 200,00  

IŠ VISO:     160 200,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ III finansuojamos veiklos „Inovatyvių ir 

ilgalaikę išliekamąją vertę turinčių paslaugų kūrimo, sklaidos ir viešinimo projektai (vartotojų (lankytojų) 



aptarnavimo tobulinimo projektai; ekspozicijų atnaujinimo ir pritaikymo įvairių amžiaus grupių ir 

specialiųjų poreikių lankytojams projektai, diegiant inovatyvius kūrybinius ir šiuolaikinių technologijų 

naudojimu pagrįstus sprendimus)“ (kodas 04-005-01-02-07)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  

Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

PAVB interneto svetainės 

atnaujinimas, kūrimas ir pritaikymas 

neįgaliesiems 

67,60 

2.2.  Vaizdų archyvas VšĮ 
Nepriklausomybės kovų kareiviai: 

1918–1923 – video projekcija 
66,40 

2.3.  Tauragės krašto muziejus BĮ 

Inovatyvios paslaugos – mobilios 

programėlės „Tauragė info“ 

sukūrimas 

65,80 

2.4.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

H. Zudermano interaktyvios lauko 

ekspozicijos sukūrimas 
65,40 

2.5.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo 

Keliuočio viešoji biblioteka 

BĮ Virtuali pažintis su Juozu Keliuočiu 64,20 

2.6.  M. K. Čiurlionio namai BĮ Čiurlionio kambarys 64,00 

2.7.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Šiaulių rajono turistinių maršrutų 

vizija jaunimo akimis 
64,00 

2.8.  

Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Raštingumo dienos iniciatyva – knyga 

už knygą 
64,00 

2.9.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
BĮ 

Lietuvos literatūros ir meno archyvo 

kilnojamųjų meno vertybių duomenų 

bazės sukūrimas 

63,80 

2.10.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Ekspozicijos „Dusetoms 500: krašto 

istorija“ įrengimas 
62,60 

2.11.  
Antano Mončio namai-

muziejus 
VšĮ 

Skulptoriaus A. Mončio (1921-1993) 

kūrinių nuolatinės ekspozicijos 

Antano Mončio namuose-muziejuje 

atnaujinimas ir A. Mončio kūrinių 

saugojimo sąlygų gerinimas 

62,40 

2.12.  
Kauno arkivyskupijos 

muziejus 
VšĮ 

Lietuvos katalikų bažnyčios kronika – 

religinė, tautinė, istorinė gyvastis 
62,40 



2.13.  
Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos „Istorinės Joniškio 

miesto gatvės“ dizaino koncepcijos 

sukūrimas 

61,80 

2.14.  

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Inovatyvios technologijos – lietuviško 

žodžio puoselėtojų žinomumui ir 

sklaidai 

61,80 

2.15.  
Maironio lietuvių literatūros 

muziejus 
BĮ 

„Sutinka pagal rūbą...“ Maironio 

lietuvių literatūros muziejaus 

svetainės „Literatūrinė Lietuva“ 

pritaikymas šiuolaikiniam lankytojui 

61,60 

2.16.  

Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ Išmanusis renkasi biblioteką 60,80 

2.17.  Kauno IX forto muziejus BĮ 
Kauno IX forto memorialinio 

komplekso išmanioji nuorodų sistema 
60,60 

2.18.  
Trakų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ Migruojantis kinas 60,20 

2.19.  
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 
BĮ 

Vabalninko muziejaus ekspozicijos 

atnaujinimas šiuolaikinių technologijų 

naudojimu pagrįstais sprendimais 

60,20 

2.20.  Mažeikių muziejus BĮ 
Atrask, paliesk ir išgirsk Mažeikių 

krašto istoriją 
60,00 

2.21.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ Vežantis muziejus 59,80 

2.22.  
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 
BĮ 

Ekspozicijos „Biržų kraštas 

Nepriklausomybės metais (1918-

1940)“ atnaujinimas diegiant 

inovatyvius kūrybinius ir šiuolaikinių 

technologijų naudojimu pagrįstus 

sprendimus 

59,60 

2.23.  

Panevėžio miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Būk išmanus 59,60 

2.24.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Lietuvos valstybės šimtmečio 

atspindžiai Šilutėje 
59,00 

2.25.  Merkinės krašto muziejus BĮ Milžinkapis – legenda Tau 57,80 



2.26.  
Pagėgių savivaldybės M. 

Jankaus muziejus 
BĮ 

Pagėgių savivaldybės Martyno 

Jankaus muziejaus ekspozicijų 

atnaujinimas, pritaikant inovatyvius 

kūrybinius sprendimus 

57,80 

2.27.  Birštono muziejus BĮ 

Birštono sakralinio muziejaus 

ekspozicijos turinio perteikimas 

vaikams ir jaunimui 

57,80 

2.28.  
Kauno regioninis valstybės 

archyvas 
BĮ 

Edukacinių erdvių Kauno 

regioniniame valstybės archyve 

atnaujinimas 

57,60 

2.29.  
Kauno regioninis valstybės 

archyvas 
BĮ 

Kauno regioninio valstybės archyvo 

Dokumentų sklaidos ir edukacijos 

centras 

57,20 

2.30.  

Joniškio rajono savivaldybės 

Jono Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Joniškio rajono savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešosios bibliotekos 

interneto svetainės atnaujinimas ir 

modernizavimas 

56,80 

2.31.  

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos internetinio 

tinklapio modernizavimas, 

atnaujinimas, pritaikymas 

neįgaliesiems 

56,60 

2.32.  Birštono muziejus BĮ Audiogidas – pagalba muziejininkui 56,40 

2.33.  
Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejus 
BĮ 

Šiuolaikinių komunikavimo 

priemonių naudojimas Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje 

56,00 

2.34.  Kelmės krašto muziejus BĮ 
Interaktyvus žaidimas „Apgink savo 

kraštą“ 
55,60 

2.35.  
Šilalės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Skaitmeninis-edukacinis žaidimas 

„Senojo Baublio pasakojimai“ 
55,60 

2.36.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 

Žemaičių Naumiesčio ekspozicijos 

„Gyvenimas pasienio miestelyje 

šimtmečių bėgyje“ atnaujinimas 

54,00 

2.37.  

Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Ekspozicijos Juozo Miltinio 

gyvenimas – teatras: atnaujinimas ir 

modernizavimas 

53,20 

2.38.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės muziejus 
BĮ 

Lūžio kartos vardų ekspozicijos 

inovacija 
53,00 



2.39.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Radviliškio krašto knygnešiai ir jų 

pagalbininkai 
52,60 

2.40.  
Marijampolės kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Marijampolės kraštotyros muziejaus 

parodos skirtos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui kūrimas ir 

pristatymas/komunikacija 

51,40 

2.41.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
VšĮ 

Interaktyvios „Pop-up“ knygelės apie 

pirmąją Vilniaus miesto viešąją 

elektrinę konkursas 

50,20 

2.42.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Panevėžio gatvės: žmonės, įvykiai, 

vaizdai 
49,20 

2.43.  
Lietuvos valstybės istorijos 

archyvas 
BĮ 

Ekspozicinių erdvių įrengimas ir 

įrangos įsigijimas naujoje parodų 

salėje 

48,80 

2.44.  Tauragės krašto muziejus BĮ 
Pilies kiemo pritaikymas kultūrinėms 

reikmėms 
47,20 

2.45.  Birštono muziejus BĮ 
Informatyvus Birštono ekspozicijų 

pateikimas užsienio kalbomis 
46,00 

2.46.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 
BĮ Intelektualus laisvalaikis su šeima 45,20 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” IV finansuojamos veiklos „Socialinės 

integracijos, pilietiškumo ir bendruomenių aktyvumo didinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

3.1. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 

Nugalėk 

elektroninių 

paslaugų baimę 

89,00 2 000,00  

3.2. 

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

BĮ 

Mobili inovatyvių 

technologijų 

laboratorija 

vaikams ir jaunimui 

88,00 3 500,00  

3.3. 
Jonavos krašto 

muziejus 
BĮ 

Atverk istorijos 

duris 
79,00 3 500,00  



3.4. 

Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Literatūros dienos 

ir naktys 2017: 

skaitymo 

prieskoniai 

75,20 3 000,00  

3.5. 

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

BĮ 
Protų kovos: kada 

ir kodėl? 
74,00 4 000,00  

3.6. 

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Kupiškėnai – 

Lietuvos istorijoje 
73,60 2 500,00  

3.7. 

Pagėgių 

savivaldybės M. 

Jankaus muziejus 

BĮ 

„Knygrišystės 

amato paslaptys ir 

šių dienų 

galimybės“ tęstinis 

projektas 

73,40 1 500,00  

3.8. 

Švenčionių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 

Kūrybinių idėjų 

sklaida „Pelėdos 

dvaro“ erdvėse 

71,00 3 000,00  

3.9. 
Druskininkų 

miesto muziejus 
BĮ 

Pažink savo kraštą 

su Druskininkų 

miesto muziejumi 

69,80 1 600,00  

3.10. 

Lietuvos 

literatūros ir meno 

archyvas 

BĮ 

Didysis Vilniaus 

potvynis 1931 m. ir 

fotografija. 

Edukacinės 

paskaitos 

69,20 1 500,00  

3.11. 

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

BĮ 

Bendrabūvis 

rašytojos Bronės 

Buivydaitės sode 

68,00 3 900,00  

IŠ VISO:     30 000,00 

 

4. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” IV finansuojamos veiklos „Socialinės 

integracijos, pilietiškumo ir bendruomenių aktyvumo didinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07)  

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1. 
Molėtų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Literatūriniai susitikimai. Pamilti 

literatūrą – pamilti gyvenimą 
67,40 



4.2. 
Valstybinis Vilniaus Gaono 

žydų muziejus 
BĮ 

Paroda ir katalogas „Išgelbėjęs 

vieną gyvybę – išgelbėja visą 

pasaulį“ 

66,40 

4.3. 
Lazdijų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Biblioteka – bendruomenės 

kelrodis 
66,20 

4.4. 
Šiaulių savivaldybės viešoji 

biblioteka 
BĮ 

Senjorai bibliotekoje: tautinės ir 

pilietinės iniciatyvos 
64,40 

4.5. 
Palangos miesto savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Biblioteka – kitokio laisvalaikio 

oazė jaunimui 
64,00 

4.6. Prienų krašto muziejus BĮ 

Pilietinis ir tautinis ugdymas 

Šilavoto bendruomenėje: paveldo 

išsaugojimas ir aktualizavimas 

61,80 

4.7. 
Marijos ir Jurgio Šlapelių 

namas-muziejus 
BĮ 

Spektaklis-arbatvakaris „Mano 

Tėvynė prie jo širdies“ 
61,80 

4.8. 
Zarasų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Naudingi susitikimai: mokomės 

visą gyvenimą 
59,80 

4.9. Skuodo muziejus BĮ 
Istorinė atmintis Skuodo muziejuje 

„Laiko ženklai“ 
58,20 

4.10. 
Šiaulių savivaldybės viešoji 

biblioteka 
BĮ 

Visuomeninė mokykla bibliotekoje 

3 
58,00 

4.11. Skuodo muziejus BĮ 

Etnografinės atminties langas – 

Skuodo krašto senuose amatuose ir 

šiuolaikinėje tautodailėje 

56,80 

4.12. 
Švenčionių rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka 
BĮ 

Senosios baltų kultūros pėdsakais – 

pažintinės erdvės bendruomenei 
56,00 

4.13. 
Akmenės rajono savivaldybės 

Akmenės krašto muziejus 
BĮ Sugrįžimai į Paragius 50,00 

4.14. 
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 
BĮ 

Gyvasis XIX amžius. Markučių 

dvaro išsaugota istorija. I dalis 
49,20 

4.15. 
Švenčionių rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka 
BĮ 

Miesto bendruomenės idėjų ir 

kūrybos erdvė „Kurti mokausi ir 

mokau“ 

48,80 



4.16. Žemaičių muziejus „Alka“ BĮ Gyvos Žemaitijos šaknys 46,80 

4.17. Kauno miesto muziejus BĮ Paroda „Giesmė Tėvynei“ 45,20 

4.18. Lietuvos energetikos muziejus VšĮ 
Audiogido lenkų kalba sukūrimas 

Energetikos ir technikos muziejuje 
41,20 

4.19. Lietuvos energetikos muziejus VšĮ 
Vaikų dienos stovykla Energetikos 

ir technikos muziejuje 
40,60 

4.20. Neolitas VšĮ 

Luoto suradimas, ištyrimas, 

konservavimas bei perdavimas 

muziejui eksponuoti 

35,80 

 

5. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” V finansuojamos veiklos „Tarptautinio ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektai (konferencijos, rinkinių tyrimai, diskusijos, forumai ir kiti 

panašaus pobūdžio projektai (išskyrus parodas), dalyvavimas tarptautiniuose tinkluose, programose, 

konferencijose) ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, publikacijos“ (kodas 04-005-01-

02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

5.1. 
Kauno IX forto 

muziejus 
BĮ 

Mokslinių 

straipsnių rinkinio 

„Lokalinė 

Holokausto raidos 

analizė nacių 

okupuotuose Rytų 

ir Vakarų Europos 

valstybėse“ 

išleidimas 

81,20 8 000,00  

5.2. 

Maironio lietuvių 

literatūros 

muziejus 

BĮ 

Tarptautinė 

mokslinė-praktinė 

konferencija 

„Gimtoji kalba: 

išlaikyti, gražinti, 

skleisti...“ 

73,00 2 500,00  

5.3. 

Vilniaus 

memorialinių 

muziejų direkcija 

BĮ 

Muziejus ant ratų 

„Beatričės namų“ 

edukacinė 

programa išeivijos 

vaikams 

69,80 2 600,00  



5.4. 

Lietuvos 

edukologijos 

universitetas 

VšĮ 

Geroji bibliotekos 

patirtis + 

tarptautiškumas = 

bibliotekos 

paslaugų kokybė. 

Dalyvavimas 

tarptautinėje 

konferencijoje ir 

sklaidos seminaro 

organizavimas 

67,60 3 200,00  

5.5. 
Kelmės krašto 

muziejus 
BĮ 

Mokslinė 

konferencija 

„Kelias į Lietuvos 

nepriklausomybę 

Žemaitijoje: 

priešistorė, kovos, 

savivaldos 

formavimasis“ 

65,80 1 800,00  

5.6. 
Kretingos 

muziejus 
BĮ 

Žiemos sodas – 

dvarų kultūros 

perlas 

65,20 1 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.4 sąmatos eil. 

5.7. 

Savivaldybių 

viešųjų bibliotekų 

asociacija 

Asociacija 

Savivaldybių 

viešųjų bibliotekų 

darbuotojų 

tarptautinio 

mobilumo vizitai 

Portugalijos 

bibliotekose 

64,40 9 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6; 1.7; 1.8; 2.1; 

2.2 sąmatos eil. 

5.8. 

Lietuvos centrinis 

valstybės 

archyvas 

BĮ 

Tarptautinis 

seminaras „Garso ir 

video kolekcijų 

valdymas“ 

63,00 1 400,00  

IŠ VISO:     30 000,00 

 

6. neskirti finansavimo šio Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” V finansuojamos veiklos „Tarptautinio ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektai (konferencijos, rinkinių tyrimai, diskusijos, forumai ir kiti 

panašaus pobūdžio projektai (išskyrus parodas), dalyvavimas tarptautiniuose tinkluose, programose, 

konferencijose) ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, publikacijos“ (kodas 04-005-01-

02-07)  projekto įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

6.1. Kauno miesto muziejus BĮ 
Muziejinių ekspozicijų ir edukacijų 

sąryšis: teorija ir realybė 
48,80 

 

7. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” VI finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 



sklaidos projektai (parodos, festivaliai ir kt. sklaidos formos) ir su jais susiję Atminties institucijų 

leidžiami leidiniai, publikacijos“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

7.1. . 

 

Valstybinis 

Vilniaus Gaono 

žydų muziejus 

BĮ 
Samuelio Bako 

muziejus 
73,60 13 400,00  

7.2.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

500-ųjų 

Reformacijos 

metinių 

paminėjimas 

72,40 3 000,00  

7.3.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
BĮ 

Prie Lietuvos 

laivyno ištakų. 

Žmonės ir laivai 

70,60 5 800,00  

7.4.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Tarptautinė 

paroda „Academia 

de Vilna – 

Vilniaus piešimo 

mokykla (1866-

1915)“ 

70,40 17 600,00  

7.5.  

Trakų istorinio 

nacionalinio parko 

direkcija 

BĮ 

Tęstinio 

„Užutrakio 

projekto“ dalies – 

parodų „Atrasti 

namai“ bei 

„Menas ir 

epocha“, vykdomų 

pagal tarptautinio 

bendradarbiavimo 

susitarimus 

Užutrakio dvaro 

sodybos rūmuose 

– 2017 m. 

įgyvendinimo 

dalinis 

finansavimas 

69,80 10 000,00 

Visos, išskyrus 

išlaidas, nurodytas 

1.1 sąmatos eil. 

7.6.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Tarpukario 

Lietuvos šventės ir 

iškilmės 

68,50 8 500,00  

7.7.  Sakralus menas VšĮ 

Paroda „Per 

kryžių į žvaigždes: 

palaimintasis 

Teofilius 

Matulionis“ 

66,20 5 800,00  



7.8.  

Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

BĮ 

Konferencijos 

„Vilniaus 

kultūrinis 

gyvenimas ir 

Šlapeliai“ leidinio 

parengimas ir 

išleidimas 

65,60 3 200,00  

7.9.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Leidinys „Po 

Italijos saule: 

XVIII a. – XX a. I 

pusės Lietuvos 

dailininkai 

Italijoje“ 

65,00 11 200,00  

7.10.  Sakralus menas VšĮ 

Paroda „Užtarėjai 

ir globėjai. 

Restauruoti 

paveikslai iš 

Vilniaus 

arkivyskupijos 

bažnyčių“ 

63,40 4 400,00  

7.11.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
BĮ 

Paroda su 

edukacine 

programa 

„Tautiškumo ir 

modernumo 

ženklai 

nepriklausomos 

Lietuvos (1918–

1940) 

ikonografijoje“ 

61,80 16 300,00  

7.12.  

Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

BĮ 

Rokiškio 

Tyzenhauzų-

Pšezdzeckių ir 

Pakruojo Von der 

Ropų dailės 

kolekcijos: 

istorija, 

įvertinimas, 

sklaida 

61,00 20 200,00  

7.13.  
Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejus 
BĮ 

Parodos katalogas 

„Vakarų Lietuvos 

istorinis 

kostiumas“ 

60,80 4 100,00  

7.14.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 
Knygos „Tremties 

albumas“ leidyba 
59,20 5 800,00  

7.15.  

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugija 

Asociacija Misija knygnešys 57,25 7 200,00  



7.16.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ 

Knygos 

„Tarpukario 

Lietuvos 

asmenybės. 

Tautinės 

mokyklos kūrėjai“ 

leidyba 

57,00 3 300,00  

IŠ VISO:     139 800,00 

 

8. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)” VI finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaidos projektai (parodos, festivaliai ir kt. sklaidos formos) ir su jais susiję Atminties institucijų 

leidžiami leidiniai, publikacijos“ (kodas 04-005-01-02-07)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

8.1.  Sakralus menas VšĮ 
Elvyros Kairiūkštytės (1950–2006) 

piešinių paroda 
53,60 

8.2.  
Kauno regioninis valstybės 

archyvas 
BĮ 

Paroda „Moderniosios savivaldos 

kūrimasis, Lietuvai atgavus 

Nepriklausomybę“ 

53,00 

8.3.  Lietuvos jūrų muziejus BĮ www.sos.come 51,60 

8.4.  Trakų istorijos muziejus BĮ 
Leidinys „Kazimiero Barišausko 

juvelyrikos parodos katalogas“ 
51,40 

8.5.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ 

Leidinys „Švietimas Vilniaus 

krašte“ 
49,60 

8.6.  
Lietuvos švietimo istorijos 

muziejus 
BĮ 

Lietuvos švietimas: istorinė raida ir 

nūdienos realijos. Lietuvos 

švietimo istorijos muziejui 95 

48,60 

8.7.  
Lietuvos mokslų akademijos 

Vrublevskių biblioteka 
BĮ 

Raštijos lobynas Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių 

bibliotekoje: albumo parengimas 

46,80 

8.8.  Akmenės istorijos muziejus BĮ Meno dirbtuvės 42,80 

8.9.  
Lietuvos mokslų akademijos 

Vrublevskių biblioteka 
BĮ 

Knygos „Rankraščiuose žibančios 

brangios smiltelės... Danutės 

Labanauskaitės tekstai ir 

bibliografija“ leidyba 

41,40 



8.10.  
Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus 
BĮ 

Tautosakos rinkimas ir sklaida 

Joniškio rajone 
35,40 

8.11.  Kauno miesto muziejus BĮ 

Kauno restoranai kaip 

visuomeninė erdvė (XX a. 7–9 

dešimtmečiai) 

35,00 

 

9. Šio sprendimo 1, 3, 5, 7 punktuose nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 

2017 m. rugsėjo 23 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros 

tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

10. Šio sprendimo 1, 3, 5, 7 punktuose nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik 

tokios išlaidos, kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

11. Šio sprendimo 1, 3, 5, 7 punktuose nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto 

vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta 

kitaip. 

12. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė     Daina Urbanavičienė 


